



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2020 г. № 276

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 16 декабря 2019 года № 302 «О государственной программе Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 10), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4794535,10» заменить цифрами «4633960,30»;

б) в абзаце втором цифры «523191,14» заменить цифрами «520999,71»;

в) в абзаце третьем цифры «134500,52» заменить цифрами «132309,08»;

г) в абзаце девятом цифры «3441957,32» заменить цифрами «3313836,32»;

д) в абзаце десятом цифры «734665,60» заменить цифрами «606544,60»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «527675,70» заменить цифрами «503248,78»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «90301,37» заменить цифрами «65874,45»;

з) в абзаце двадцать третьем цифры «301710,94» заменить цифрами «295875,49»;

и) в абзаце двадцать четвертом цифры «42337,08» заменить цифрами

«36501,63»;

2) в подпункте 1 раздела «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» цифры «5176» заменить цифрами «5213»;

3) в паспорте подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «4397341,16» заменить цифрами «4236766,34»;

- в абзаце втором цифры «514258,82» заменить цифрами «512067,38»;

- в абзаце третьем цифры «127663,38» заменить цифрами «125471,94»;

- в абзаце девятом цифры «3173033,76» заменить цифрами «3044912,76»;

- в абзаце десятом цифры «673131,30» заменить цифрами «545010,30»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «488093,53» заменить цифрами «463666,61»;

- в абзаце семнадцатом цифры «82131,07» заменить цифрами «57704,15»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «221955,05» заменить цифрами «216119,59»;

- в абзаце двадцать четвертом цифры «37175,86» заменить цифрами «31340,40»;

б) в подпункте 4 раздела «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «61» заменить цифрами «62»;

4) абзацы «а»-«б» пункта 3 раздела II изложить в следующей редакции:

«а) возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), осуществляющим деятельность на сельских территориях, до 90% фактически понесенных в году предоставления субсидии затрат по заключенным с работниками ученическим договорам и по заключенным договорам о целевом обучении с гражданами Российской Федерации, проходящими профессиональное обучение в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Федерального агентства по рыболовству и Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, а также до 30% фактически понесенных в году предоставления субсидии затрат по заключенным с работниками – гражданами Российской Федерации ученическим договорам и по заключенным

договорам о целевом обучении с гражданами Российской Федерации, проходящими профессиональное обучение по сельскохозяйственным специальностям, соответствующим Общероссийскому классификатору специальностей по образованию, в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении иных федеральных органов исполнительной власти. При этом общий срок предоставления государственной поддержки в отношении каждого обучающегося по заключенным договорам не должен превышать 60 месяцев;

б) возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), осуществляющим свою деятельность на сельских территориях, до 90% фактически понесенных в году предоставления субсидии затрат, связанных с оплатой труда и проживанием студентов – граждан Российской Федерации, профессионально обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Федерального агентства по рыболовству и Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, а также до 30% фактически понесенных в году предоставления субсидии затрат, связанных с оплатой труда и проживанием студентов – граждан Российской Федерации, профессионально обучающихся по сельскохозяйственным специальностям, соответствующим Общероссийскому классификатору специальностей по образованию, в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении иных федеральных органов исполнительной власти, привлеченных для прохождения производственной практики.»;

5) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «4794535,10» заменить цифрами «4633960,30»;

б) в абзаце втором цифры «523191,14» заменить цифрами «520999,71»;

в) в абзаце третьем цифры «134500,52» заменить цифрами «132309,08»;

г) в абзаце девятом цифры «3441957,32» заменить цифрами «3313836,32»;

д) в абзаце десятом цифры «734665,60» заменить цифрами «606544,60»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «527675,70» заменить цифрами «503248,78»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «90301,37» заменить цифрами «65874,45»;

з) в абзаце двадцать третьем цифры «301710,94» заменить цифрами

«295875,49»;

и) в абзаце двадцать четвертом цифры «42337,08» заменить цифрами «36501,63»;

б) в приложении № 1:

а) пункт 1 раздела «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» изложить в следующей редакции:

1. Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях	ведомственная отчетность	тысяч квадратных метров	1,0	1,4	0,477	0,260	1,119	1,119	1,119	1,119
--	--------------------------	-------------------------	-----	-----	-------	-------	-------	-------	-------	-------

б) в разделе «Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. Количество общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий	ведомственная отчетность	единиц	-	1	12	11	12	9	9	9
--	--------------------------	--------	---	---	----	----	----	---	---	---

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

6. Количество реализованных проектов комплексного развития муниципального образования (сельского поселения, сельских населенных пунктов (агломераций))	ведомственная отчетность	единиц	-	-	6	8	8	8	8	8
--	--------------------------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---

7) в приложении № 3:

а) пункт 1 раздела «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» изложить в следующей редакции:

1. Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	2020-2025 годы	увеличение площади ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях, на 5213 квадратных метров жилья	объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
---	--	----------------	---	---

б) пункт 4 раздела «Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» изложить в следующей редакции:

4. Основное мероприятие «Благоустройство сельских территорий»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	2020-2025 годы	повышение уровня благоустройства сельских территорий, реализация 62 проектов по благоустройству сель-	количество общественно значимых проектов по благоустройству сельских
---	--	----------------	---	--

	самоуправления		ских территорий	территорий
--	----------------	--	-----------------	------------

8) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



Г. Митрофанов

Приложение
к постановлению Кабинета
Министров Республики Адыгея
от 29 декабря 2020 года № 276

«Приложение № 4
к государственной программе
Республики Адыгея «Комплексное
развитие сельских территорий»

Финансовое обеспечение государственной программы Республики Адыгея
«Комплексное развитие сельских территорий»

Наименование государственной программы Республики Адыгея, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственные исполнители, соисполнители, участники	Источники финансирования	Оценка расходов (в тысячах рублей)					
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
Государственная программа Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	841229,76	320198,80	194386,22	1053713,64	1210715,18	1013716,70
			132309,08	67289,70	15596,60	101583,76	102996,78	101223,79
			606544,60	112054,30	48537,40	814149,49	954038,01	778512,52
			65874,45	100309,96	78161,73	82400,88	98100,88	78400,88
1. Подпрограмма «Создание	Министерство	внебюджетные источники	36501,63	40544,84	52090,49	55579,51	55579,51	55579,51
			81702,96	36973,28	49836,54	102436,36	62436,36	62436,36

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»	сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	6837,14	298,40	299,20	734,62	374,62	374,62	республиканский бюджет Республики Адыгея	374,62
								федеральный бюджет	37087,20
								местный бюджет	37087,20
1.1. Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	17204,07	11503,62	49836,54	49836,36	299,02	299,02	всего	49836,36
								республиканский бюджет Республики Адыгея	299,02
								федеральный бюджет	29602,80
1.2. Основное мероприятие «Строительство жилых помещений (жилых домов), предоставляемых гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	5161,22	3451,07	14950,90	14950,90	14950,90	14950,90	всего	14950,90
								республиканский бюджет Республики Адыгея	75,60
								федеральный бюджет	7484,40
		0,00	0,00	0,00	12600,00	12600,00	12600,00	местный бюджет	1260,00
		0,00	0,00	0,00	3780,00	3780,00	3780,00	внебюджетные источники	3780,00

1.3. Основное мероприятие «Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	64498,89	25469,66	0,00	40000,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	5804,90	229,30	0,00	360,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	52244,10	22693,40	0,00	35640,00	0,00	0,00
		местный бюджет	6449,89	2546,96	0,00	4000,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	759526,79	283225,52	144549,68	950821,45	1147821,45	950821,45
		республиканский бюджет Республики Адыгея	125471,94	66991,30	15297,40	100844,58	102617,58	100844,58
		федеральный бюджет	545010,30	82527,80	18934,60	740971,02	916498,02	740971,02
		местный бюджет	57704,15	96612,65	73178,09	72157,24	91857,24	72157,24
		внебюджетные источники	31340,40	37093,77	37139,59	36848,61	36848,61	36848,61
2.1. Основное мероприятие «Развитие газификации сельских территорий»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	15205,79	95316,61	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	1140,44	7148,90	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	10264,00	64338,60	0,00	0,00	0,00	0,00
		местный бюджет	3801,35	23829,11	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники						

